
 

 

FR-30 
 

Alkaliczny preparat do mycia pianowego komór wędzarniczych 
stosowany do usuwania zanieczyszczeń powstałych w procesach obróbki 
termicznej. 

 
FR-30 jest wodnym roztworem wodorotlenku sodu, niejonowych związków powierzchniowo czynnych oraz środków 
kompleksujących i dyspergujących, wspomagających proces mycia. Dzięki wysokiej zawartości związków chelatujących 
preparat jest skuteczny w szerokim zakresie twardości wody.  
 

ZASTOSOWANIE: 

 mycie komór wędzarniczych, wózków i kijów wędzarniczych 
 czyszczenie posadzek 
 usuwanie zanieczyszczeń smolistych, tłuszczowych, skrobiowych 
 usuwanie przypalonych pozostałości 
 czyszczenie powierzchni ze stali nierdzewnej i ceramicznych 
 nie zalecany do kontaktu z aluminium, cynkiem i stalą ocynkowaną 
 

WŁAŚCIWOŚCI FIZYKOCHEMICZNE: 

Wygląd: Klarowna, ciecz , barwy ciemnobrązowej 

Gęstość w temperaturze 20ºC 1,33-1,36 g/cm3 

Wartość pH 1% wodnego roztworu: ~13 

Wartość pH koncentratu: 14 

 
 

SPOSÓB UŻYCIA: 

 Przygotować roztwór roboczy o stężeniu 2 do 5% (od 0,15 do 0,4 litra FR-30 na 10 litrów wody). Do łagodnego 
mycia ręcznego można stosować roztwór o stężeniu 0,2 - 0,4%. 

 W przypadku trudnych do usunięcia zanieczyszczeń zwiększyć stężenie roztworu roboczego do 6-8%. 
 Nakładać na myte powierzchnie ręcznie lub przy pomocy urządzenia spieniającego. 
 Po około 20 minutach umyte powierzchnie spłukać dokładnie wodą. 
 

BEZPIECZEŃSTWO: 

Mieszanina żrąca, powoduje poważne oparzenia skory oraz uszkodzenia oczu. Podczas pracy z preparatem należy nosić 
odpowiednio dobrane środki ochrony indywidualnej:okulary ochronne, rękawice ochronne, odzież ochronną, ochronę 
twarzy. W przypadku kontaktu ze skórą należy natychmiast zdjąć zanieczyszczoną odzież i przemywać ciało dużą ilością 
wody. W przypadku utrzymywania się podrażnienia skóry, skonsultować się z lekarzem. Zanieczyszczone oczy płukać 
ciągłym strumieniem wody przez kilka minut i poruszać gałką oczną. Natychmiast zapewnić poszkodowanemu pomoc 
lekarską. 
 
 
MAGAZYNOWANIE: 

Temperatura w pomieszczeniu magazynowania powinna wynosić 5-25°C. Nie należy dopuszczać do magazynowania 
produktu w  temperaturze poniżej 5°C. Chronić przed mrozem oraz bezpośrednim nasłonecznieniem. Magazynować                  
w dobrze wentylowanym pomieszczeniu, z dala od źródeł ciepła. Chronić przed dostępem osób nieupoważnionych. FR-
30 jest preparatem niepalnym.  

ALKALICZNY
 

MYJĄCY PIENIĄCY 



 

 

POSTĘPOWANIE Z OPRÓŻNIONYMI OPAKOWANIAMI: 

Opakowania opatrzone w oryginalne etykiety po opróżnieniu powinny być zwrócone do producenta. Zalecanym środkiem 
czyszczącym jest woda, ewentualnie z dodatkiem detergentów. Opakowania nie nadające się do oczyszczenia powinny 
być utylizowane jak produkt. W przypadku samodzielnej utylizacji opakowań, należy przeprowadzić ją przestrzegając 
Ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi, Dz.U. z 2013 r. poz. 888 
wraz z późn zm.. 
 
Pozostałe informacje dotyczące zagrożeń i bezpiecznego obchodzenia się z mieszaniną zawarte są w karcie 
charakterystyki produktu. 

 
 


